



COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº076/2020. Processo Licitatório nº. 066/2020. Pregão Eletrônico nº. 031/2020. Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de EPI's e uniformes para atender às necessidades das Secretarias Municipais de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo-MG. CONTRATADA: TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$: 81.927,30 (oitenta e um mil novecentos e vinte e sete reais e trinta centavos.) VIGÊNCIA: termo inicial em 28/10/2020 e termo final em 27/10/2020. Córrego Fundo, 28 de outubro de 2020. Aline Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira.

Fornecedor: 017084 - TOTAL SEGURANÇA EQUIP DE PROTECAO E SERV ESPECIALIZADOS						
Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	UN	Odontologic Anvisa	5.0000	5.0000	430.0000	2.150.0000
AVENTAL DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA PLUMBIFERO ADULTO, TIPO CIRÚRGICO, Consumo /						
00002	UN	Odontologic Anvisa	5.0000	5.0000	415.8000	2.079.0000
AVENTAL DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA PLUMBIFERO INFANTIL CONFECCIONADO EM BORRACHA Consumo /						
00003	UN	PLASTCOR PVC forrado	63.0000	63.0000	14.0000	882.0000
AVENTAL DE PVC FORRADO - USADO PARA EVITAR CONTATO COM UMIDADE E PRODUTOS QUÍMICOS. Consumo /						
00006	UN	RIO VALLEY AVENTAL	9.0000	9.0000	88.5900	797.3100
AVENTAL TÉRMICO, RETARDANTE A CHAMA COM EXCLUSIVO TRATAMENTO ATÓXICO E IMPERMEÁVEL, PARA Consumo /						
00008	PAR	INNPRO BOTA EXTRA	60.0000	60.0000	43.1300	2.587.8000
BOTA SEGURANÇA - CANO EXTRA CURTO Consumo /						
00009	PAR	INNPRO CA 36025	238.0000	238.0000	45.2900	10.779.0200
BOTA SEGURANÇA, IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINITA Consumo /						
00010	PAR	CARTOM CA 15081	320.0000	320.0000	43.8400	14.028.8000
BOTINAS DE SEGURANÇA COM CA. CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO Consumo /						
00021	UN	PRIME CA 41011	22.0000	22.0000	8.9100	196.0200
CAPUZ SOLDADOR DE BRIM. Consumo /						
00028	PAR	VOLK VOLK CA 15100	660.0000	660.0000	7.8700	5.194.2000
LUIVA DE LÁTEX LONGA TAMANHO G. COM CA. Consumo /						
00029	PAR	VOLK VOLK CA 15100	660.0000	660.0000	6.5100	4.296.6000
LUIVA DE LÁTEX LONGA TAMANHO M. COM CA. Consumo /						
00030	PAR	VOLK VOLK CA 15100	690.0000	690.0000	7.8700	5.430.3000
LUIVA DE LÁTEX LONGA TAMANHO P. COM CA. Consumo /						
00031	PAR	VOLK VOLK CA 38310	350.0000	350.0000	2.5600	896.0000
LUIVA DE LÁTEX NATURAL AMARELA COM FORRO PARA SERVIÇOS GERAIS E LIMPEZA TAMANHO P. COM CA. Consumo /						
00032	PAR	VOLK VOLK 38310	280.0000	280.0000	2.5600	716.8000
LUIVA DE LÁTEX NATURAL AMARELA COM FORRO PARA SERVIÇOS GERAIS E LIMPEZA TAMANHO M. COM CA. Consumo /						
00033	PAR	VOLK VOLK 38310	30.0000	30.0000	2.5600	76.8000
LUIVA DE LÁTEX NATURAL AMARELA COM FORRO PARA SERVIÇOS GERAIS E LIMPEZA TAMANHO G. COM CA. Consumo /						
00034	PAR	VOLK VOLK 38310	80.0000	80.0000	2.5600	204.8000
LUIVA DE LÁTEX TAMANHO G. COM CA. Consumo /						
00036	PAR	ca 35907/aNVISA	1.050.0000	1.050.0000	2.6100	2.740.5000
LUIVA DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL, TAM.VARIADOS.COM CA. Consumo /						
00049	PAR	Plastcor par CA 35693	60.0000	60.0000	11.3900	683.4000
LUIVA VAQUETA. COM CA. Consumo /						
00052	UN	Steefflex aNVISA	10.0000	10.0000	20.4600	204.6000
MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL. ISENTA DE PARTES METÁLICAS. TRÊS POSIÇÕES DE USO, EXCELENTE Consumo /						
00053	Embalag	MR pacote com 10 unidades	1.360.0000	1.360.0000	7.5000	10.200.0000
MÁSCARA DUPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO EM TECIDO BRANCO NÃO TECIDO (TNT) 100% PROPILENO. Consumo /						
00054	UN	ksn ca 8357/aNVISA	410.0000	410.0000	4.5000	1.845.0000
MÁSCARA N95 PFF2, SEM VÁLVULA, INDICADO PARA USO HOSPITALAR, CONSTITUÍDO INTERNAMENTE POR Consumo /						
00055	UN	CARBOGRAFITE CA 41752	5.0000	5.0000	215.5000	1.077.5000
MÁSCARA PARA SOLDA COM CLAREAMENTO AUTOMÁTICO. COM CA. Consumo /						
00057	UN	DELTAPLUS CA 39878	200.0000	200.0000	3.1400	628.0000
ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO E HASTES EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, VISOR INCOLOR, Consumo /						
00058	UN	DELTAPLUS CA 39878	120.0000	120.0000	3.1400	376.8000
ÓCULOS DE SEGURANÇA ESCURO, MODELO LEOPARDO, COM ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADOS EM Consumo /						
00059	PAR	PLASTCOR CA 35235	15.0000	15.0000	17.5900	263.8500
PERNEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA, FECHAMENTO EM VELCRO E FIVELA METÁLICA Consumo /						
00062	UN	PLASTCOR CA 35235	110.0000	110.0000	7.5100	826.1000
PROTETOR AUDITIVO, COMPOSTO POR ARCO E CONCHA CONFECCIONADO COM MATERIAL PLÁSTICO DE Consumo /						
00063	UN	PREVEN VISEIRA INCOLOR	130.0000	130.0000	10.9500	1.423.5000
PROTETOR FACIAL INCOLOR, LAVÁVEL, REUTILIZÁVEL, COM VISOR EM PVC TRANSPARENTE, COM Consumo /						
00064	UN	ODONTOLOGIC ANVISA	5.0000	5.0000	112.6100	563.0500
PROTETOR RADIOLÓGICO DE TIREOIDE ADULTO. COM CA. Consumo /						
00065	UN	ODONTOLOGIC ANVISA	5.0000	5.0000	112.6100	563.0500
PROTETOR RADIOLÓGICO DE TIREOIDE INFANTIL. COM CA. Consumo /						
00070	UN	DELTAPLUS CA 38507	80.0000	80.0000	3.5000	280.0000
RESPIRADOR DESCARTÁVEL, TIPO FILTRO QUÍMICO DE BAIXA CAPACIDADE, MODELO DOBRÁVEL, COM Consumo /						
00073	Embalag	PREVEMAX PACTE COM 100	600.0000	600.0000	16.0000	9.600.0000
TOUCA CAPILAR SANFONADA DESCARTÁVEL EM TNT COM 100 UN. Consumo /						
00074	Embalag	PREVEMAX TOUCA REDE	5.0000	5.0000	67.3000	336.5000
TOUCA CAPILAR DESCARTÁVEL TIPO REDE COM 100 UN. Consumo /						
Total do Fornecedor						81.927.30



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº078/2020. Processo Licitatório nº. 066/2020. Pregão Eletrônico nº. 031/2020. Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de EPI's e uniformes para atender às necessidades das Secretarias Municipais de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo-MG. CONTRATADA: PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL R\$: 71,50 (Setenta e um e cinquenta). VIGÊNCIA: termo inicial em 28/10/2020 e termo final em 27/10/2020. Córrego Fundo, 28 de outubro de 2020. Aline Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira.

Fornecedor: **017032 - PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00035	PACOTE	LUPLAST LUPLAST	13.0000	13.0000	5.5000	71.5000
LUVA DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM 100 UN.COM CA.						Consumo /
Total do Fornecedor						71.50

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº077/2020. Processo Licitatório nº. 066/2020. Pregão Eletrônico nº. 031/2020. Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de EPI's e uniformes para atender às necessidades das Secretarias Municipais de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo-MG. CONTRATADA: D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL R\$: 3.852,00 (Três mil oitocentos e cinquenta e dois reais). VIGÊNCIA: termo inicial em 28/10/2020 e termo final em 27/10/2020. Córrego Fundo, 28 de outubro de 2020. Aline Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira.

Fornecedor: **005393 - D&D COMERCIAL**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00066	FRASCO	alg sun maxi fps 30 200ml	50.0000	50.0000	14.0000	700.0000
PROTETOR SOLAR CREME FATOR FPS 30, MÍNIMO DE 200 ML.						Consumo /
00067	FRASCO	alg sun fps 50 120ml	70.0000	70.0000	11.6000	812.0000
PROTETOR SOLAR CREME FPS 50, TRIPLA PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB, HIPOALERGÊNICO NÃO						Consumo /
00068	FRASCO	alg sun maxi fps 60 120ml	180.0000	180.0000	13.0000	2.340.0000
PROTETOR SOLAR CREME FPS 60, TRIPLA PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB, HIPOALERGÊNICO NÃO						Consumo /
Total do Fornecedor						3.852.00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº079/2020. Processo Licitatório nº. 066/2020. Pregão Eletrônico nº. 031/2020. Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de EPI's e uniformes para atender às necessidades das Secretarias Municipais de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo-MG. CONTRATADA: JKM COMERCIO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK-SCREEN LTDA. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL R\$: 46.812,70 (Quarenta e seis mil oitocentos e dozes reais e setenta centavos). VIGÊNCIA: termo inicial em 28/10/2020 e termo final em 27/10/2020. Córrego Fundo, 28 de outubro de 2020. Aline Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira.

Fornecedor: **017081 - J & M CONFECÇÕES E SILK SCREEN**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00011	UN	JeM ELASTICO	200.0000	200.0000	30.9000	6.180.0000
CALÇA ELÁSTICO TOTAL, EM TECIDO BRIM PESADO, COM CORDÃO, BRAGUILHA FALSA, 2 BOLSOS						Consumo /
00012	CONJUN	JeM ELASTICO	60.0000	60.0000	62.2500	3.735.0000
CALÇA ELÁSTICO TOTAL, EM TECIDO CEDROPAC LEVE, COM CORDÃO, BRAGUILHA FALSA, 02 BOLSOS						Consumo /
00013	UN	JeM JEANS	50.0000	50.0000	55.0000	2.750.0000
CALÇA JEANS FEMININA, COM CÔS, ZÍPER, BOTÃO, SILKADA LOGO SUS TAMANHOS VARIADOS.						Consumo /
00014	UN	JeM JEANS	20.0000	20.0000	41.0000	820.0000
CALÇA JEANS MASCULINA, COM CÔS, ZÍPER, BOTÃO, SILKADA LOGO SUS, TAMANHOS VARIADOS.						Consumo /
00015	UN	JeM MANGA CURTA	200.0000	200.0000	19.7000	3.940.0000
CAMISA MANGA CURTA, MALHA PV, EM GOLA V, SILK E LOGOMARCA DA SECRETARIA DE SAÚDE. CORES E						Consumo /
00016	UN	JeM MANGA LONGA	55.0000	55.0000	49.8000	2.739.0000
CAMISA MANGA LONGA E GOLA CARECA COM PROTEÇÃO SOLAR (TECIDO TÉRMICO) COM FPS DE 50 ,						Consumo /
00017	UN	JeM MANGA LONGA	50.0000	50.0000	46.0000	2.300.0000
CAMISA MANGA LONGA E GOLA CARECA COM PROTEÇÃO SOLAR (TECIDO TÉRMICO) COM FPS DE 50,						Consumo /
00018	UN	JeM POLO	200.0000	200.0000	29.4000	5.880.0000
CAMISA POLO DE MALHA PV MANGA CURTA - TODOS OS TAMANHOS.						Consumo /
00019	UN	JeM POLO	200.0000	200.0000	22.6000	4.520.0000
CAMISA POLO DE MALHA PV MANGA LONGA - TODOS OS TAMANHOS.						Consumo /



Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtde Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00022	UN	JeM PESCADOR	30.0000	30.0000	20.2900	608.7000
CHAPÉU PESCADOR PARA PROTEÇÃO SOLAR DE PESCOÇO E NUCA CONFECCIONADO 100% EM ALGODÃO						
00024	UN	JeM FAIXAS	210.0000	210.0000	40.0000	8.400.0000
COLETE DE BRIM COM FAIXAS REFLETIVAS, COM SILK NAS COSTAS E NO BOLSO DA FRENTE. COR A						
00027	UN	JeM MANGA CURTA	120.0000	120.0000	35.0000	4.200.0000
JALECO TECIDO OXFORD MANGA CURTA COM SILK (S.M.S.) E BOLSO NA REGIÃO SUPERIOR LADO ESQUERDO						
00051	UN	JeM REUTILIZAVEL	200.0000	200.0000	3.7000	740.0000
MÁSCARA 100% ALGODÃO EM DUPLA CAMADA LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL. FABRICADA COM DUAS CAMADAS						
Total do Fornecedor						46.812,70

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 080/2020. Processo Licitatório nº. 065/2020, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 024/2020. OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de placas de sinalização de trânsito conforme solicitação da Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento do Município de Córrego Fundo/MG, conforme especificações e quantidades estabelecidas, por um período de 12 meses. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: José Tarcísio Medeiros de Lima 40006980600. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$29.012,00 (vinte e nove mil e doze reais). VIGÊNCIA: a partir de 29/10/2020 até 28/10/2021. Córrego Fundo, 29 de outubro de 2020. Aline Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira.

Fornecedor: **017120 - JOSÉ TARCÍSIO MEDEIROS DE LIMA 40006980600**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtde Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	UN	MP	300.0000	300.0000	49.9900	14.997.0000
SINALIZAÇÃO VERTICAL DE ADVERTÊNCIA: PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA EM CHAPA Nº 18						
00002	UN	MP	270.0000	270.0000	44.5000	12.015.0000
SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO: PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE REGULAMENTAÇÃO, PLACA EM						
00003	UN	MP	100.0000	100.0000	20.0000	2.000.0000
SINALIZAÇÃO VERTICAL INDICATIVO: PLACA DE SINALIZAÇÃO INDICANDO RUAS / PLACA EM CHAPA Nº 18						
Total do Fornecedor						29.012,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 081/2020. Processo Licitatório nº. 065/2020, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 024/2020. OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de placas de sinalização de trânsito conforme solicitação da Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento do Município de Córrego Fundo/MG, conforme especificações e quantidades estabelecidas, por um período de 12 meses. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Fênix Campos Gerais Empreendimentos LTDA EPP. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$74.260,00 (setenta e quatro mil duzentos e sessenta reais). VIGÊNCIA: a partir de 29/10/2020 até 28/10/2021. Córrego Fundo, 29 de outubro de 2020. Aline Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira.

Fornecedor: **017118 - FÊNIX CAMPOS GERAIS EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtde Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00004	UN	FE	300.0000	300.0000	18.9000	5.670.0000
TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL EM RESINA DE POLIÉSTER OU SINTÉTICA, DE ALTA RESISTÊNCIA						
00005	LATA	FE	40.0000	40.0000	12.0000	480.0000
ADESIVO PARA DISPOSITIVOS DE SINALIZAÇÃO VÁRIA - (COLA) À BASE DE RESINA POLIÉSTER - 1 KG						
00006	UN	FE	695.0000	695.0000	98.0000	68.110.0000
TUBO/SUPORTE GALVANIZADO DE 2" (DUAS POLEGADAS), CHAPA 14, COM 3 METROS DE COMPRIMENTO						
Total do Fornecedor						74.260,00

RECURSOS HUMANOS

Extrato do 11º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação Temporária de Serviços de Excepcional Interesse Público nº 036/2014 Contratante: Município de Córrego Fundo Contratada: Elenice Rosa da Silveira Objeto: Alterar e ratificar o contrato originário, o que faz mediante a seguinte cláusula: Cláusula Primeira - Constitui objeto do presente Contrato Administrativo a prestação temporária de serviços de excepcional interesse público pela CONTRATADA, na função de Técnica de enfermagem, tendo em vista, o afastamento da servidora titular do cargo, Keli Cristina da Silva, a qual se encontra em gozo de licença prêmio. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições presentes no contrato primitivo. Publique-se Córrego Fundo, 22 de outubro de 2020. Érica Maria Leão Costa Prefeita